7486  Diário da República, 2.ª série — N.º 38 — 24 de Fevereiro de 2009

 Escola Secundária de Pedro Alexandrino

Aviso (extracto) n.º 4337/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99 de 31/03, faz -se público que se encontra afixada para con-
sulta, no placard da sala da entrada do bloco administrativo desta escola
a lista de antiguidade do pessoal não docente deste Estabelecimento de
Ensino, reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do Serviço.

17 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Pato Ferreira.

 Escola Secundária de Peniche

Despacho (extracto) n.º 6177/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23731/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, foram
homologados os contratos administrativos de serviço docente, referen-
tes ao ano escolar de 2008/2009 e colocados neste estabelecimento de
ensino:

Nome Grupo

Miguel Bidarra Cardoso 420
Carolina Pereira Fontes Tavares 620

 17 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Américo de Araújo Gonçalves.

 Agrupamento de Escolas Zarco

Despacho n.º 6178/2009
Por despacho de 28 de Novembro de 2008 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, foram homologados nos termos do ponto 2,
artigo 6.º da Portaria n.º 367/98 de 29 de Junho e com as alterações
introduzidas pela Portaria n.º 1046/2004 de 16 de Agosto, os contra-
tos administrativos de serviço docente, referentes ao ano lectivo de
2008 -2009 dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo

Abel de Oliveira Dias Carneiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Alexandra Eugénia Glória Menau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Alzira Maria Pombo da Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Ana Cristina Jorge Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Ana Isabel Alagoínha Anjinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Ana Sofia Vital Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Ana Tavares da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Arnaldo José Cristóvão dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Carla Sofia Jerónimo Veiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Eunice Maria dos Santos Faria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Fernanda Paula Ramos Marques Coelho . . . . . . . . . . . . . . . 200
Florentina Custódia Pascoal Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Isabel de Fontes Pereira D’Orey  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
João Manuel Zeferino Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Jorge Miguel Valadas Pena Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Liliana Sofia Cavaleiro Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Maria de Fátima Melo Inácio Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Manuel Mendonça Borges Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . 220
Maria Manuela Rodrigues Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Margarida Marques Rebelo Espanha. . . . . . . . . . . . . EMRE
Maria Margarida Vieira de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Mário Eliseu Vieira Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Nelson José Valentim Zacarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Nuno Filipe da Lança Mouga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Patrícia Maria dos Santos Gomes de Almeida. . . . . . . . . . . 420
Rita Marina dos Santos Leres Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . 210

Nome Grupo

Rosa Guilhermina Vale Cerqueira Puga. . . . . . . . . . . . . . . . 100
Rui Manuel do Nascimento Trigo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Sandrina Alexandre Teixeira Regadas . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Sónia Margarida Henriques dos Reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Susana Marques de Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

 28 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuela Serra de Oliveira Guerra.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas de Alcácer do Sal

Aviso n.º 4338/2009
Nos termos dos n.os 1 e 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada para consulta, no
placard do átrio da Escola do 2.º e 3.º ciclos do Ensino Básico Pedro
Nunes, Alcácer do Sal, a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste Agrupamento de Escolas, com referência a 31 de Dezembro
de 2008.

Nos termos do artigo. 96.º do mesmo diploma, os funcionários dis-
põem de 30 dias, a contar da data da publicação deste aviso para recla-
mação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Manuel Lagarto Mateus.

 Despacho n.º 6179/2009
Por despacho de 12 de Fevereiro de 2009 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do despacho
n.º 22696/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 215,
de 8 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos admi-
nistrativos de provimento, referentes ao ano escolar de 2008 -2009,
dos seguintes docentes não pertencentes aos quadros, para o Agru-
pamento de Escolas de Alcácer do Sal, com sede na Escola Básica
2, 3 Pedro Nunes:

Nome
Grupo

de
Recrutamento

Início
de

funções

Maria do Rosário Amaro Vieira Rodrigues 100 12.09.2008
Sónia Maria Parreira Lopes . . . . . . . . . . . . . 110 23.10.2008
Helena Maria Borrego Pimenta . . . . . . . . . . 210 01.09.2008
Adelaide Maria Abreu da Cruz Marques. . . . 220 01.09.2008
Isabel Maria Neto Milhinhos . . . . . . . . . . . . 220 01.09.2008
Susana Maria Quintas Semião . . . . . . . . . . . 230 01.09.2008
Tânia Marisa Tibúrcio Ribeiro. . . . . . . . . . . 230 01.09.2008
Sónia Raquel Aguiar Branco Pagaime Nobre 230 01.09.2008
Emília Teresa Queirós Ribeiro. . . . . . . . . . . 230 12.09.2008
Margarida Sofia da Silva Rosa. . . . . . . . . . . 240 12.09.2008
Mavilde Maria Azeitona da Silva Albino . . . . 400 01.09.2008
João José dos Reis Duarte  . . . . . . . . . . . . . . 400 01.09.2008
Sílvia Cristina Marques Bailote . . . . . . . . . . 420 12.09.2008
Eunice Maria da Costa Tavares Pita  . . . . . . 500 01.09.2008
Filipa Alexandre Lança Guerreiro . . . . . . . . 500 01.09.2008
Maria da Conceição Dias Tavares  . . . . . . . . 500 12.09.2008
Ana Paula Guarda Martins Grosso  . . . . . . . 510 01.09.2008
Susana Isabel dos Santos Gonçalves  . . . . . . 520 01.09.2008
Sandra Maria Fernandes de Almeida . . . . . . 520 12.09.2008
António Manuel Aleixo Rosa. . . . . . . . . . . . 530 01.09.2008
Paula Margarida Rodrigues Ganhão Pereira 550 01.09.2008
Sónia Andreia Nunes Lopes Rodrigues . . . . 550 01.09.2008
Cláudia Isabel dos Santos Patola . . . . . . . . . 600 01.09.2008
Raquel Helena Ferreira Lourenço Pequito 600 12.09.2008
Raquel Sousa Ventura Silva . . . . . . . . . . . . . 600 12.09.2008
Hugo Miguel Almeida Realinho  . . . . . . . . . 620 01.09.2008

 12 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Manuel Lagarto Mateus.